- 1 -

令和４年度第５回教育研究評議会議事要旨

日 時 令和４年９月１４日（水）１３：２７～１４：２９

会 場 オンライン開催（Zoom）

出席者 山本学長（議長），真鍋，尾野，後藤，疋田，長縄，藤井，上田，羽渕，

寺境，水戸部，山本（浩），南谷，景山，宮本，安達，渡辺，宇野，大橋，

美作，安藤，奥山，熊谷各評議員

陪 席 堀江，工藤各理事

監 事 播磨屋監事，越山監事

議 事

１．令和４年度第４回教育研究評議会及び令和４年８月２９日 臨時教育研究評議会（書

面審議）議事要旨の確認

令和４年度第４回教育研究評議会及び令和４年８月２９日 臨時教育研究評議会

（書面審議）議事要旨が確認された。

２．審議事項

（１）諸規則の制定・改廃等について

真鍋理事から資料により，説明があり，了承された。

（２）サイバーセキュリティ対策等基本計画について

真鍋理事から資料により，説明があり，了承された。

３．連絡・報告事項

（１）令和３年度における教員活動評価優秀教員の被表彰者について

学長から，令和３年度における秋田大学教員活動評価優秀教員の被表彰者を資

料のとおり選考した旨報告があった。

（２）令和４年度年度計画推進経費について

学長から，資料により令和４年度年度計画推進経費の第１次採択を決定した旨

報告があった。

（３）令和５年度概算要求事項について

堀江理事から資料により，令和５年度概算要求事項について報告があった。

（４）第６回ホームカミングデーについて

尾野理事から，ホームカミングデーの開催について報告があった。

（５）令和４年度秋田大学全学ＦＤ・ＳＤワークショップについて

後藤理事から資料により，令和４年度秋田大学全学ＦＤ・ＳＤワークショップ

の実施について説明があった。

- 2 -

（６）オープンキャンパス２０２２について

疋田理事から資料により，オープンキャンパス２０２２の参加者アンケートの

集計結果について報告があった。

（７）高等学校と秋田大学との懇談会について

疋田理事から資料により，高等学校と秋田大学との懇談会の参加者アンケート

の集計結果について報告があった。

（８）第55回秋田大学祭の概要について

疋田理事から資料により，第55回秋田大学祭の概要について報告があった。

４．その他

特になし

次回教育研究評議会は，１０月１２日（水）１３時３０分から開催することとした。

以 上